
Údolí včel
Hra pro 3 – 6 hráčů od 8 let

Hra Údolí včel se hraje na 9 kol. Na konci vyhraje hráč, který má nejvíce vítězných bodů.

Komponenty:
42 karet včel (6 od barvy)
62 karet květin (9 od barvy)
1 figurka včely
1 počítadlo kol

Příprava hry:
Podle počtu hráčů připravte určitý počet barevných sad – vždy stejnou barvu karet květin a včel.
Na barvě nezáleží, důležitý je jenom počet.
Zbylé karty vraťte do krabice, ve hře už je nebudete potřebovat

3 hráči - 4 druhy karet (např. fialová, modrá, žlutá a zelená barva včel a květin)
4 hráči – 5 druhů karet
5 hráčů – 6 druhů karet
6 hráčů – 7 druhů karet

Zamíchejte všechny karty včel se kterými budete hrát a každému rozdejte 7 karet.
Na své karty se hráči mohou dívat, ale neukazují je ostatním.
Zbylé karty odložte stranou aniž byste se na ně dívali.

Karty květin (se kterými budete hrát), rozdělte do hromádek podle barvy.
Každou hromádku zvlášť zamíchejte a hromádky položte vedle sebe, lícem dolů doprostřed stolu.
Poté vrchní kartu každé hromádky otočte lícem nahoru.

Figurku včely položte na počítadlo kol. Bude označovat, v jakém kole, se zrovna nacházíte.

Průběh hry:
V každém kole budou hráči vykládat určitý počet karet z ruky, aby získali majoritu v některé z barev.



Pokud se jim to podaří, položí si před sebe kartu květiny/květin, které vyhrály. Tyto karty představují vítězné
body.

Počet zahraných karet se v každém kole mění:

kolo : 1 2 3 4 5 6 7 8 9
počet karet: 1 2 3 4 5 4 3 2 1

Hráči hrají současně. Každý hráč z ruky tajně vyloží (lícem dolů) daný počet karet.
Jakmile mají všichni vyložené karty, obrátí je lícem nahoru.
Nyní hráči postupně porovnávají každou barvu.
Pokud, má někdo v této barvě nejvíc karet včel, získá právě tuto květinovou kartu.
(každá květinová karta má na sobě bodovou hodnotu – to jsou vítězné body).

Může nastat jedna z těchto situací:
● více hráčů má stejný počet karet včel jedné barvy
● žádný hráč nevyložil jednu z barev na stole

Tyto karty květin (nebo karta) jsou odstraněny ze hry (nikdo jí nezíská).

Je možné, že některý z hráčů získá víc květinových karet v jednom kole, to je naprosto v pořádku :)

Nyní hráči pošlou všechny karty, které jim zůstaly na ruce, sousednímu hráči po levici.
Ke kartám které hráči obdrží, si přiberou karty, které v tomto kole vyložil před sebe na stůl.
Tím pádem budou mít všichni hráči na ruce 7 karet.

Nové kolo začne tím, že otočíte vrchní karty na hromádkách karet květin.
Vše se pak opakuje, jen se mění počet karet v závislosti na tom, které kolo zrovna probíhá.

Konec hry:
Po devátém kole už nezbydou na stole žádné květinové karty.
Hráči si spočítají body z květinových karet, které během hry získali a ten kdo má nejvíc bodů se stává
vítězem hry. V případě remízy vyhrává hráč, který má víc květinových karet. Pokud remíza trvá, hráči
vítězství sdílejí :)

WWW.HRAS.CZ


